Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ
24.12.2019г.                                                                                         № 650
Об участии команды Цимлянского района

в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников 2019-20 учебного года

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 г. Москва «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 16.12.2019 № 958 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2019/2020 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Руководителям общеобразовательных учреждений района: МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска Боженко И.А., МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска Перфиловой Л.П., МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска Крахмалец Т.Г., МБОУ Красноярской СОШ Герасимову Ю.М.,МБОУ Лозновской СОШ им. Т.А. Аббясева Маркину Н.Е.:
       1.1   составить смету расходов на участие в региональном этапе ВсОШ и согласовать смету с экономистом Иванченко О. А.;
1.2. направить учащихся (победителей муниципального этапа)  для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года в соответствии со списком (приложение № 1) и сроками проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/20 учебном году (приложение № 2);

        1.3. в случае отказа от участия в региональном этапе ВсОШ, предоставить объяснительные записки заведующему отделом образования И.В. Антипову;
        1.4. назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в пути следования и во время олимпиады;

 1.5. обеспечить проведение с участниками олимпиады инструктажей по технике безопасности, ПДД, правилам безопасного поведения в транспорте, общественных местах, чрезвычайных ситуациях;

1.6. участники олимпиады должны иметь с собой:

- копию приказа общеобразовательной организации о направлении обучающихся на региональный этап по образовательному предмету и назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников,

- приказ образовательного учреждения о возложении на сопровождающих лиц ответственности за жизнь и здоровье учащихся в пути, местах проведения олимпиады;

- оригинал паспорта или свидетельство о рождении;

- две чистые тетради, 12 листов;

- заполненную анкету участника регионального этапа.
        1.7. Начало регистрации на все олимпиады в 08 часов 00 минут, начало олимпиад в 9 часов 00 минут.
2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района                                             И.В. Антипов
Карулина Любовь Игоревна,
8(863)91 2-12-05
Приложение № 1

                                                                                                                                 к приказу отдела образования
от 24  декабря 2019 № 650
Список участников (победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады), направляемых для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2019/20 учебного года
	Предмет
	ФИО участника
	ОУ
	Класс
	Ответственный сопровождающий

	Английский язык 13, 14 февраля 2020 года
	Гуляева Алина Юрьевна
	МБОУ СОШ №2
	11
	Глуховская Н.Н.

	Химия

30,31 января 2020 года

	Кольцов Дмитрий
	МБОУ лицей №1
	9
	Георгицына И.Н.

	Текучев Георгий
	МБОУ лицей №1
	10

	Филипеко Артем
	МБОУ Красноярская СОШ
	9

	Немецкий язык

19, 20 февраля 2020 года
	Гуляеева Алина Юрьевна
	МБОУ СОШ №2
	11
	Донецкая В.В.

	Калустова Алина
	МБОУ СОШ №2
	10

	Чувилова Алена
	МБОУ СОШ №2
	10

	История 5,6 февраля 2020 года
	Ерофеев Егор
	МБОУ СОШ №2
	9
	Санжарова Е.А.

	Малахова Амалия
	МБОУ СОШ №2
	9

	Право 17 января
	Карасева Маргарита

	МБОУ СОШ №2
	11
	Сухомлинов А.Г.

	Железников Роман
	МБОУ СОШ №2
	9

	Гордиенко Анна
	МБОУ СОШ №2
	11

	Кондрашова Елена
	МБОУ СОШ №2
	11

	Кривохижин Александр
	МБОУ СОШ №2
	11

	Макуха Алексей
	МБОУ СОШ №2
	11

	Чуднова Арина
	МБОУ СОШ №2
	11

	Физическая культура 7,8 февраля 2020г
	Куликов Вадим
	МБОУ лицей №1
	11
	Завьялов А.Г.

	География 24 января 2020 г
	Кольцов Дмитрий
	МБОУ лицей №1
	9
	Солодухина О.Б.

	Музыкин Илья
	МБОУ Лозновская СОШ им. Т. А. Абяссева
	9

	Карасева Маргарита
	МБОУ СОШ №2
	11

	Мусатов Сергей
	МБОУ СОШ №2
	11

	Цыхлер Лев
	МБОУ Красноярская СОШ
	11

	Биология 27,29 января 2020г
	Гуляева Алина Юрьевна
	МБОУ СОШ №2
	11

	Русский язык 13 января 2020г
	Обухова Екатерина
	МБОУ Красноярская СОШ
	10
	Михайлец А.Н

	Физика 23,25 января 2020г
	Высочин Кирилл
	МБОУ лицей №1
	9
	Заплавина О.В.

	Кукавинец Евгений
	МБОУ СОШ №3
	11

Приложение № 2
                                                                                                                                 к приказу отдела образования
от 24 декабря 2019  № 650
Сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018/19 учебном году

	Даты проведения
	Наименование общеобразовательного предмета
	Место

	30,31января 2020 года

	Химия
	г.Ростов-на-Дону,

ул. Зорге, 7,
ЮФУ

	5,6 февраля 2020 года

	История
	г. Ростов-на-Дону,

ул. Б. Садовая, 33

ЮФУ

	13, 14 февраля 2020 года
	Английский язык
	г. Ростов-на-Дону,

пер. Университетский, 93

ЮФУ

(ИФЖиМКК)

	7,8 февраля 2020
	Физическая культура
	г. Ростов-на-Дону,

пл. Ю. Гагарина, 1

ДГТУ

	24 января 2020 года
	География
	г. Ростов-на-Дону,

ул. Зорге, 40

ЮФУ

(Институт наук о Земле)

	19, 20 февраля 2020 года
	Немецкий язык
	г. Ростов-на-Дону,

пер. Университетский, 93

ЮФУ

(ИФЖиМКК)

	17 января 2020 года
	Право
	г. Ростов-на-Дону,

пл. Ю. Гагарина, 1

ДГТУ

	13 января 2020 года
	Русский язык
	г. Ростов-на-Дону,

пер. Университетский, 93

ЮФУ

(ИФЖиМКК)

	23,25 января 2020 года
	Физика
	г. Ростов-на-Дону,

пер. Университетский, 93

ЮФУ

	27,29 января 2020 года
	Биология
	г. Ростов-на –Дону,

пр. Стачки, 194/1,